

Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS) har hermed fornøjelsen at invitere til et seminar om:

Vi slår ihjel - og lever med det
Mandag d. 31. maj 2010, 14.30-17.00
Dansk Institut for Internationale Studier
Auditoriet
Strandgade 71, stuen, 1401 København K

Baggrund

Som bekendt er Danmark i krig i Afghanistan. Det er ikke, fordi det præger vores hverdag, men jævnligt bliver vi mindet om det, når det meddeles, at en eller flere danske soldater er blevet dræbt eller såret af vejsidebomber eller i direkte kamphandlinger med fjenden, talebanerne. Det er noget, vi mere eller mindre har vænnet os til. Det er sørgeligt, det er ubehageligt, men sådan er det, når man er i krig - det medfører tab.

Imidlertid er der en anden side af krigen, som vi ikke rigtigt har gjort os klart. Der er bred enighed om, at vore soldater i Afghanistan gør det godt, de er professionelle, de gør en forskel, de bidrager substantielt til at muliggøre en genopbygning af Afghanistan under civiliserede forhold. Men vi er i krig, en ubarmhjertig krig – som krig i øvrigt altid er – og vore soldater slår fjenden ihjel. Tilmed indebærer de kamphandlinger, vi involveres i, at også civile, kvinder og børn jævnligt enten såres eller dræbes.

Den debat, der er opstået omkring filmen *Armadillo*, viser med al tydelighed, at betydelige dele af offentligheden ikke har gjort sig klart, hvad det indebærer at være i krig. Krig er en brutal og beskidt affære. For bedsteborgeren i den bløde lænestol med aftenkaffen og hjemmebag foran TV-skærmen, kan det være en ganske chokerende oplevelse at få indblik i krigens realiteter. De mange glimrende bøger, der er skrevet om vores indsats i Afghanistan, er desværre ikke nået ud til et bredere publikum.

Oberst Lars R. Møller har for nyligt udgivet bogen *Vi slår ihjel – og lever med det* (Informations Forlag, 2010), . En bog der bygger på en række omfattende undersøgelser af det at slå ihjel, drabets anatomi, som han kalder et af kapitlerne. Bogen behandler bl.a. de fysiologiske processer, der finder sted i soldater i kamp, hvordan vi forbereder soldater til kamp, deres reaktionsmønstre under kamp og ikke mindst de problemer der desværre alt for ofte opstår hos den enkelte soldat efter at have været i kamp.

Seminaret har til formål at skabe debat om disse emner. Lars R. Møller vil fremlægge sine forskningsresultater, der ligger til grund for hans bog og vil derefter deltage i en åben diskussion om disse indtil nu nærmest tabubelagte emner.

Taler
Lars R. Møller, oberst

Program

Læs mere om seminarets detaljer på vores [hjemmeside](#)

Praktisk information

Seminaret vil foregå på dansk.

Deltagelse er gratis, men tilmelding er påkrævet. Benyt venligst vores [online tilmeldingsformular](#) senest Fredag den 28. maj 2010 kl. 12.00.

Med venlig hilsen,

Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS)
Konferencesektionen
Strandgade 56
1401 København K
Tlf. (+45) 32 69 87 51
Fax (+45) 32 69 87 00
E-mail: event@diis.dk
Web: www.diis.dk

Denne invitation må gerne videresendes til andre med en potentiel interesse i arrangementet.

DIIS's øvrige offentlige arrangementer kan ses under Seminarer på www.diis.dk.

Hvis du har modtaget denne invitation fra en anden end DIIS og gerne vil modtage invitationer til DIIS's fremtidige arrangementer, bedes du benytte følgende link: www.diis.dk/sw7899.asp

Hvis du ikke længere ønsker at modtage invitationer fra DIIS, bedes du returnere invitationen med meddelelse herom (samt med angivelse af navn og organisation) til event@diis.dk. Bemærk venligst at DIIS ikke er ansvarlig for invitationer videresendt af andre.